
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.594  25Quarta-feira, 01 DE NOVEMBRO DE 2023

no fluxo de ar do radiador; verificar infiltrações ou vazamentos; verificar 
impurezas, poeira e obstruções nas telas de proteção, verificar cabos de 
potência e controle, etc. que deverão ser executados de forma contínua no 
Grupo Gerador diesel pertencente ao 4°CRS/SESPA - Secretaria de Estado 
de Saúde Pública. Capanema/PA.
Data: 06/11/2023 (uma vez que a dispensa realizada no dia 27/10/2023 
foi fracassada)
Horário: 14:00h às 17:00h (Horário de Brasília)
Local: sistema webbanparanet
Ordenador Responsável: Patrícia de Fátima Lima da Silva
O Edital está disponível na íntegra no site: compraspara.pa.gov.br/cota-
caoeletronica, webbanparanet
Capanema-PA, 31 de outubro de 2023
Patrícia de Fátima Lima da Silva – Diretora do 4º Centro Regional de Saúde 
– Portaria: 2.521/2023

Protocolo: 1004454

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023/4°CRS/SESPA
PROCESSO PAE Nº 2023/2132633
A Diretora da SERETARIA EXECUTIVA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA-4°-
CRS/SESPA, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no inciso 
IV, do art.71, da Lei nº 14.133/2021.
RESOLVE:
ADJUDICAR e HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pre-
gão Eletrônico Nº 001/2023/4°CRS/SESPA, do tipo Menor Preço por ITEM, 
destinado contratação de empresa especializada em meios auxiliares de 
locomoção, nos termos da Lei nº 14.133/2021.
EMPRESA VENCEDORA: MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA – CNPJ: 14.202.227/0001-24
ITENS: 01 no valor de R$ 4.520,00, 03 no valor de R$ 39.200,00, 04 no 
valor de 72.160,00 e 05 no valor de 36.000,00.
EMPRESA VENCEDORA: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA –  CNPJ: 16.647.278/0001-95
ITENS: 02 no valor de R$ 3.510,00, 06 no valor de R$ 2.475,00, e 07 no 
valor de 2.475,00.
VALOR TOTAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023/4°CRS/SESPA: R$ 
160.340,00(cento e sessenta mil e trezentos e quarenta reais)
Ordenador de despesa:
Patrícia de Fátima Lima da Silva
Diretora do 4°CRS/SESPA

Protocolo: 1004249

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 531 DE 31 DE OUTUBRO DE 2023
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor Matrícula
Fabíola Paiva Ribeiro – Médica Veterinária– Mat.  57197952/1
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
908302 1500100203 339033 360,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial e terrestre 
para o município de SÃO SEBASTIÃO DA AO VISTA.
Ordenador: André Pereira Fonseca Júnior

Protocolo: 1004223

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 529 de 31 de Outubro de 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS. DESTINO: MUANÁ
PERÍODO: DE 06/11/2023 A 10/11/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
5955648/1 / ÂNDREA WILMA DA PONTE FERREIRA / 012.950.652-40
OBJETIVO: Realizar monitoramento do Programa da Vigilância Epidemio-
lógica-Tuberculose.
DIRETOR EM EXERCÍCIO DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ PEREIRA FONSECA JÚNIOR
PORTARIA N° 530 de 31 de Outubro de 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS. DESTINO: MUANÁ
PERÍODO: DE 06/11/2023 A 10/11/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
55208372/1 / KELLY DE BRITO MENDES / 853.723.402-82
OBJETIVO: Dá apoio na realização no monitoramento do Programa da Vi-
gilância Epidemiológica-Tuberculose.
DIRETOR EM EXERCÍCIO DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ PEREIRA FONSECA JÚNIOR

Protocolo: 1004152

PORTARIA N° 527 de 31 de Outubro de 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
PERÍODO: DE 20/11/2023 A 25/11/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
57197952 / FABIOLA PAIVA RIBEIRO / 616.324.652-72
OBJETIVO: Atualizar a equipe de Atenção Básica (Agente Comunitários de 
Saúde, Agentes de Controle de Endemias, Técnicos em Enfermagem e En-
fermeiros) nas ações de vigilância e controle da Febre Amarela e Epizootia 
e Atualizar em Raiva Humana.
DIRETOR EM EXERCÍCIO DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ PEREIRA FONSECA JÚNIOR.
PORTARIA N° 528 de 31 de Outubro de 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
PERÍODO: DE 20/11/2023 A 25/11/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
57206178 / ELLEN GUSMÃO BARBOSA / 751.214.842-91
OBJETIVO: Atualizar a equipe de Atenção Básica (Agente Comunitários de 
Saúde, Agentes de Controle de Endemias, Técnicos em Enfermagem e En-
fermeiros) nas ações de vigilância e controle da Febre Amarela e Epizootia 
e demais Arboviroses.
DIRETOR EM EXERCÍCIO DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ PEREIRA FONSECA JÚNIOR.

Protocolo: 1003962

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 282 DE 31 DE OUTUBRO DE 2023
Objetivo: : Realizar o Monitoramento do setor de TFD municipal e dos
usuários do Programa de Tratamento Fora do Domicilio.
Origem: BREVES/PÁ - PORTEL/PA
Servidor (es): EURIELES SERRÃO DE CARVALHO, CPF : 015.860.432-69,RO-
DRIGO RICARDO DA SILVA PEREIRA, CPF 638.575.532-00, 4,5 Diárias de 
13 a 17/11/2023.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 1003973

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

DIÁRIAS. PORTARIA Nº290 de 31 de Outubro de 2023
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: elaborar LAUDO CONCLUSIVO da Sala de Estabilização, confor-
me o Convênio n.º 19/2018.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Curuá/ PA – Brasil
Período: 13/11/2023 a 17/11/2023 / N° de Diária: 4 ½ (quatro diárias e meia)
Servidor:
 Irnando Siqueira da Trindade
CPF: 414.772.352-72
Matrícula: 5895988
Cargo: Enfermeiro
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha

Protocolo: 1003848
DIARIAS. PORTARIA Nº291 de 31 de Outubro de 2023
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: acompanhar a equipe do Departamento Estadual de Vigilância 
Sanitária que estarão verificando o cumprimento do Termo de Intimação 
aplicado no Hospital Regional Publico do Tapajós.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Itaituba/ PA – Brasil
Período: 26/10/2023 a 28/10/2023 / N° de Diárias: 2 ½ (duas diárias e meia)
Servidores:
Andrei Silva Freitas
CPF: 001.175.172-02.
Matrícula: 5932289/2.
Cargo: Farmacêutico.
Mário da Conceição Lira Brasil
CPF: 100 526 152-00
Matrícula: 111546/1
Cargo: Agente de Vigilância Sanitária
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 1003849


